
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 304/2017 del 27-11-2017

 
 

OGGETTO SCARICO DEI BENI MOBILI E CANCELLAZIONE
DALL'INVENTARIO DELL'ENTE

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 31 del 14.11.2006;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 462/2014 del 23/12/2014 di nomina della Commissione per lo
scarico dei beni mobili ai sensi dell’art. 58, 3° comma, del Regolamento di amministrazione e contabilità
dell’Ente;
 
VISTA la proposta del Consegnatario dei beni che indica i beni mobili da dismettere e che di seguito si
riportano:
 
Codice Modello Stato

 
486

Monitor HP
LP2475W

Monitor in uso presso la sede di Ruvo. Presenta problemi
di sincronismo e l’immagine non appare più. La
riparazione, trovando un tecnico in grado di farla,
costerebbe più dell’acquisto di un nuovo equivalente.

0531
 
 

Computer M/B saltata a causa di impiego continuativo presso la
sede dell’Officina del Piano (piano primo)

0054
 
 

Stampante HP
P3005X

In uso presso la sede di Ruvo. Presenta problemi al
gruppo fusore che in genere costa quanto una
stampante nuova.

468 Computer HP
Compaq DC
7600

In uso da Pietro Capone. Presenta problemi alla M/B a
causa di obsolescenza naturale ed impiego continuativo.

0056
 

Server HP Primo server installato ed utilizzato come mail server, file
server e fw continuativamente h24 per circa 8 anni.
Soggetto ad obsolescenza naturale a seguito dell’impiego

1/3



gravoso e dalle progressive degradazioni delle
prestazioni e dell’affidabilità dei dischi rigidi che ne
riducono drasticamente la tolleranza agli errori di
memorizzazione e la sicurezza di impiego.

0481 Monitor HP
L1906

Presenta problemi di sincronismo e l’immagine non
appare più. La riparazione, trovando un tecnico in grado
di farla, costerebbe più dell’acquisto di un nuovo
equivalente.

0483 Monitor HP
L1906

Presenta problemi di sincronismo e l’immagine non
appare più. La riparazione, trovando un tecnico in grado
di farla, costerebbe più dell’acquisto di un nuovo
equivalente.

0485 Monitor HP
L1906

Presenta problemi di sincronismo e l’immagine non
appare più. La riparazione, trovando un tecnico in grado
di farla, costerebbe più dell’acquisto di un nuovo
equivalente.

0047 Monitor LG
FLATRON
L1715S

Presenta problemi di sincronismo e l’immagine non
appare più. La riparazione, trovando un tecnico in grado
di farla, costerebbe più dell’acquisto di un nuovo
equivalente.

0921 Fototrappola
(progetto
“convivere con
il lupo”

Non funzionante come da nota del 07/06/2016 di
Frassanito AG

0987 Fototrappola
(progetto
“convivere con
il lupo”

Non funzionante come da nota del 07/06/2016 di
Frassanito AG

0965 Fototrappola
(progetto
“convivere con
il lupo”

Non funzionante come da nota del 07/06/2016 di
Frassanito AG

0952 Fototrappola
(progetto
“convivere con
il lupo”

Non funzionante come da nota del 07/06/2016 di
Frassanito AG

0960 Fototrappola
(progetto
“convivere con
il lupo”

Non funzionante come da nota del 07/06/2016 di
Frassanito AG

 
 
VISTO il verbale del 21/11/2017 della Commissione per lo scarico dei beni mobili, agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che per i beni proposti per la cancellazione non ricorrono i presupposti per essere dati in
permuta per nuove acquisizioni ovvero da poter porre in vendita mediante pubblico incanto o da poter
effettuare l’alienazione per il modesto valore residuo dei beni rispetto peraltro alle complessive incombenze
conseguenti alle procedure amministrative innanzi richiamate;
 
RAVVISATO che nel caso di specie è possibile procedere al conferimento come rifiuti speciali;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

 
DI DARE ATTO che i beni inventariati, come da elenco in narrativa, inclusi nel verbale della Commissione

2/3



per lo scarico dei beni mobili, agli atti dell’Ente, sono posti fuori uso e discaricati con conseguente
cancellazione dall’inventario dell’Ente e conferiti a discarica come rifiuti speciali presso la TRADECO che
provvederà a rilasciare apposita ricevuta di conferimento e smaltimento degli stessi.
 
DI INCARICARE il consegnatario dei beni di provvedere alla cancellazione dall’inventario dell’Ente di tutte
le attrezzature elencate in narrativa che qui si intendono per integralmente trascritte.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


